杭锦旗安全生产委员会办公室关于印发《杭锦旗安全生产治本攻坚三年行动方案（2024—2026年）》实施方案的通知
杭安办发〔2024〕18号

杭锦经济开发区，各苏木镇，旗安委会各成员单位：
　　为认真贯彻落实国务院安委会决策部署，推动《杭锦旗安全生产治本攻坚三年行动（2024-2026年）》（杭安发〔2024〕3号）落实落细，杭锦旗有关成员单位依据各自领域实际情况，制定了我旗各部门实施子方案（见附件2）并经杭锦旗安委会办公室审核，经旗人民政府同意，现印发给你们，请结合实际抓好贯彻落实。
　　一、加强组织领导
　　杭锦经济开发区、各苏木镇、旗安委会有关成员单位要健全组织机构，科学制定工作方案，主要负责同志要召开专题会议进行动员部署，定期听取工作汇报，协调解决重点难点问题。旗安委会有关成员单位要加强对本系统三年行动的统筹调度和业务指导，主要负责同志要动员部署，及时研究新情况、新问题，定期向分管负责同志汇报安全生产治本攻坚情况并提出工作建议。市有关部门的派出机构要依据职责协同旗有关部门共同完成工作任务。属地中央企业要严格按照国务院国资委制定的《中央企业安全生产治本攻坚三年行动方案（2024-2026年）》抓好贯彻执行。

　　二、强化信息报送
　　杭锦经济开发区、各苏木镇、旗安委会有关成员单位要高度重视信息报送工作，将其作为推动任务落细落实的有力抓手，指定专人负责，每周填写《旗区、市直部门安全生产治本攻坚三年行动进展情况调度表》（见附件4），每月25日前按要求形成《旗区、市直部门安全生产治本攻坚三年行动进展情况工作报告》（模版见附件3）报送旗安委办。同时，按照自治区安委办和市要求，随时做好其他有关工作落实情况的调度报送。
　　三、大力培训宣传
　　杭锦经济开发区、各苏木镇、旗安委会有关成员单位要加大培训宣传力度，广泛利用各类媒体宣传安全生产治本攻坚三年行动，调动广大群众参与热情；要组织开展本系统、本单位人员培训，重点解读方案、领悟要义，明确工作任务和工作目标；要深入企业进行宣讲，重点讲清重大意义、任务目标，进一步增强企业落实安全生产责任的思想自觉和行动自觉。

　　旗安委办将建立“周调度、月通报”工作机制，加强“线上+线下”动态调度、统计分析研判、定期晾晒通报、常态督导检查，对重点任务推进缓慢的及时发函提醒，对难点问题加大协调力度，对杭锦经济开发区、各苏木镇、旗安委会有关成员单位好的经验做法择优推荐刊登在《安全生产月报》上进行交流推广，并将任务完成情况纳入年度应急管理工作考核巡查重要内容，推动各项任务落到实处。

　　联系人：塔咪日

　　联系方式：18647740712

　　邮箱：hjqawb417@163.com

　　附件： 1.杭锦旗安全生产委员会关于印发《杭锦旗安全生产治本攻坚三年行动方案（2024—2026年）》的通知（杭安发〔2024〕3号）

　　2.杭锦旗安全生产治本攻坚三年行动（2024—2026年）子方案

　　3.杭锦经济开发区、苏木镇（各部门）安全生产治本攻坚三年行动进展情况工作报告（模版）

　　4.杭锦经济开发区、苏木镇、部门安全生产治本攻坚三年行动进展情况调度表（一）

　　5.杭锦经济开发区、苏木镇、部门安全生产治本攻坚三年行动进展情况调度表（二）

　　6.全旗安全生产治本攻坚三年行动联络人名单

杭锦旗安全生产委员会办公室

　　2024年4月3日